

MEHILÄISTUOTANNON TYÖPAJA 2

Aika: 12.2.2019

Paikka: MMM kokoushuone pullonkaula

Läsnä: Pekka Sandholm MMM, pj, Eveliina Viitanen Ruokavirasto, Mika Survonen MMM, Aku-Petteri Korhonen MMM, Markku Himanen MMM, Stanislav Jas SML, Petri Koskela MMM, Maarit Mukkala Ruokavirasto (Skype), Niina Kauhajärvi MMM, siht.

Aluksi todettiin, että edellisessä kokouksessa paljon puhuttu pölytysasia oli saatettu tiedoksi tukipuolen työryhmille. Työpajoja on 27 eri aiheesta ja myöhemmin keväällä niiden annista tehtäen yhteenveto. Muuten kokouksessa keskusteltiin mehiläishoito-ohjelmasta vuosille 2019-2022.

SML on laatinut uutta ohjelmaa varsin pitkälle. SMLn edustaja totesi olleensa pohjoismaisessa mehiläistuottajien yhteistapaamisessa, jossa kävi ilmi, että budjettiin liittyvät asiat ovat joka maassa vielä aivan auki. Vasta kesäkuussa saadaan varma tieto komission tuen määrästä. Pj:n mielestä olisi järkevintä tehdä uusi ohjelma nykyisen tasoiselle budjetille.

Pesien laskentatapa säilyy ennallaan. Se perustuu satokyselyyn. Ruokavirastossa on mehiläisten pitopaikkarekisteri, mutta sen tietoja ei anneta julkisuuteen. Lisäksi on kansallinen, pesäkohtainen tuki, mutta sitä maksetaan vain tuottajille, joilla on vähintään 15 pesää. Suuri osa Suomen tuottajista on sivutoimisia ja heillä on vähemmän pesiä. SML kokee ongelmana sen, ettei heidän keräämiään tietoja voi verrata rekisteritietoihin.

Mehiläishoito-ohjelma säilyy rakenteeltaan samanlaisena, otsikoita päivitetään tarpeen mukaan. Suurin muutos tulee toimienpide-kohtaan, jossa aiempien 3 vaihtoehdon sijaan otetaan käyttöön kaikki neuvoston asetuksen 1308/2013 artiklassa 55 mainitut 8 vaihtoehtoa. Tämä edellyttää muutoksia myös Suomen lainsäädäntöön. Työ voidaan aloittaa heti, kunhan SML lähettää luonnoksen mehiläishoito-ohjelmasta.

Keskusteltiin erilaisista SMLn esittämistä toimista, voiko niitä esittää ohjelmassa. Näitä olivat esimerkiksi raportointi ja selvitykset, palvelujen ulkoistaminen, havaintotarhaajan tarvehankinnat, koulutus, keinosiemennys, vienti, hunajatuotetutkimus, pölytyssivuston ajanmukaistaminen, kansainvälinen yhteistyö, nuorisotyö sekä luomuhunaja. Pj totesi, että SML voi laittaa ohjelmaan tarpeelliseksi katsomiaan ja perusteltuja toimenpiteitä. Komissio antaa tarvittaessa palautetta. Ruokaviraston edustaja painotti, että mikäli tavoitteen toteuttaminen edellyttää eri toimenpiteitä, kulut on oikeassa suhteessa kohdistettava kullekin toimenpiteelle.

Pj totesi, että SMLn ehdotuksiin on helpompi ottaa kantaa, kun ne näkee kirjallisena. Sovittiin, että SML lähettää MMMöön luonnoksen ohjelmasta maanantaina 25.2.2019.